ПРОТОКОЛ № 4
 заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования города Урай

22.12.2016                                                                                              Зал заседаний

14.15                                                                                                       администрации города Урай

Присутствовали:

	Козлов

Игорь Анатольевич
	заместитель главы города Урай, заместитель председателя комиссии;

	Менщикова

Нина Александровна
	главный специалист отдела гражданской защиты населения администрации города Урай, секретарь  комиссии;

	Члены комиссии:

	Казанцев

Евгений Алексеевич
	начальник отдела гражданской защиты населения администрации города Урай;

	Зайцев

Виктор Иванович
	участковый врач психиатр-нарколог детско-подросткового отделения   БУ ХМАО-Югры «Советская психоневрологическая больница» филиала города Урай;

	Бусова

Марина Николаевна
	начальник  Управления образования  администрации города  Урай;

	Неводничкова

Марина Александровна
	начальник управления социальной защиты населения по г.Ураю;

	Мозжегоров

Антон Александрович
	заведующий филиалом  в г.Урае БУ «Советская психоневрологическая больница»;

	Винтовкин

Виталий Петрович
	начальник отделения по контролю за оборотом наркотических средств  Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю;

	Кащеева

Ульяна Викторовна
	начальник управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай;

	Бычкова

Ольга Николаевна
	начальник пресс-службы администрации города Урай;

	Горбачев

Михаил Валерьевич
	главный врач БУ «Урайская городская клиническая больница»;

	Болковая

Светлана Леонидовна
	Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай.

РЕШЕНИЕ
 заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования города Урай

22.12.2016                                                                                               Зал заседаний                                                                                   14.15                                                                                                        администрации города Урай
Рассматриваемые вопросы:

1) Анализ работы в 2016 году правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков, пресечению распространения новых видов психоактивных веществ, не включенных в Список веществ, подлежащих контролю в Российской Федерации.

Информация: В.П.Винтовкина, начальник отделения по контролю за оборотом наркотических средств  Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Казанцеву Е.А., начальнику отдела гражданской защиты населения администрации города Урай внести изменение в постановление главы города Урай от 22.07.2008 №2330 «О создании антинаркотической комиссии муниципального образования город Урай» дополнив состав антинаркотической комиссии  муниципального образования города Урай следующими членами комиссии:

1.2.1.  директор БУ ПО ХМАО-Югры «Урайский политехнический колледж»;

1.2.2. начальник филиала НОУ СПО «Челябинский юридический колледж» в городе Урай;

1.2.3. директор КОУ ХМАО-Югры «Урайская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Срок: до 30.01.2017.
2) О результатах деятельности постоянно-действующей рабочей группы Антинаркотической комиссии города Урай в 2016 году.
Информация: М.А.Неводничковой, начальника Управления социальной защиты населения по городу Ураю.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Антинаркотической комиссии города Урай рассмотреть вопрос о результатах деятельности постоянно-действующей рабочей группы Антинаркотической комиссии города Урай за 1 полугодие 2017 года
Срок: до 01.07.2017.

3) Об итогах работы Антинаркотической комиссии города Урай, реализации мероприятий антинаркотической направленности муниципальных программ.

Информация: Казанцева Евгения Алексеевича, начальника отдела гражданской защиты населения администрации города Урай

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Бусовой М.Н., начальнику Управлению образования  администрации города  Урай, Кащеевой У.В., начальнику управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай, Шевченко И.Н., директору МБУ «Молодежный центр»:

3.2.1. Предоставить отчет о реализации мероприятий (приложение 2 Постановления администрации города Урай от 05.09.2013 №3126) подпрограммы II «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 2015-2017 годы» в отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

Срок: до 10.01.2017

3.2.2. Направить предложения по корректировке в 2017 году мероприятий  подпрограммы II «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 2015-2017 годы» с указанием объемов финансирования
Срок: до 27.01.2017

4) Об исполнении протокольных поручений заседаний Антинаркотической комиссии города Урай и утверждении плана работы на 2017 год

Информация: Казанцева Евгения Алексеевича, начальника отдела гражданской защиты населения администрации города Урай

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Утвердить план работы Антинаркотической комиссии муниципального образования города Урай на 2017 год.
4.3. Считать исполненными и снять с контроля Антинаркотической комиссии муниципального образования город Урай поручения, предусмотренные следующими пунктами:

-  2.4, 2.5 протокола № 2 от 16.06.2016;
-  2.2., 2.3, 2.4 протокола №3 от 30.09.2016г.

Заместитель главы города Урай,

Заместитель председателя
Антинаркотической комиссии

муниципального образования  город  Урай

                      И.А. Козлов